Jo. Antonius Thomasius S. Romane, & Universali Inquisitionis Not.

Publicatio in Vite. Anno Millefimo, sextcentesimo vigesimoquinto, Indictione octava, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patri, & D.N. D. Urbanus divina providentia Papa VIII. anno ejus tertio, die vero 3. mensis Octobris, superdicta litera Apostolica, fuit Decretum effusum, & publicatum fuit in ecclesia Campi Flora, & aliis locis suis Viribus, per me Braudimarem Lutizianum prædibus Sanctiss. D. N. Papa, & S. Romane Inquisitionis Curia.

- L. I. De bonis jurisdictionibus ad Ecclesias & loca pia spectantibus, in feodium, vel emphyteusum non dandis, neque ultra triennium locandis,

aut concessionibus hujusmodi renovandis, sive prorogandis.

De alienandis vero bonis Ecclesia, vel ultra triennium locandis, generales ostant nonnulla Pontificia prohibitiones per me indicata in prima conf. Leon. I. & conf. 5. Pauli II. Ambitiosz, tom. 1. ubi notavi.

De alienandis autem, & infeudandis Terris S.R.E. specialis extat prohibitio 3. Pii V. Admonit., tom. 2. ubi pariter notavi.

V R B A N V S . E P I S C O P V S , xviij. Seruus Servorum Dei : Ad perpetuum regni memoriam. 1625.

Humanae salutis Auctor Christus Dominus Romanum Ecclesiam amplissima temporalis ditionis prærogativa decoravit, quam voluit inferioribus etiam Ecclesiis aliqua ex parte communicari, ut filiarum decor matris augeret in Sursum Pontificibus maiestatem, quibus cum Ecclesiis omnium regimen incumbat, illatum quoque omnium tutelam ad Apostolicam corum providentiam necesse est pertinere.

5.1. Olim equidem quamplurimi inferiorum Ecclesiæ Prælatorum, ut strenuos, ac præstantes virtute viros habuerent, qui debitum sibi, & Ecclesiæ suis impenderent fiduciam, temporales ditiones ad easdem Ecclesiæ pertinentes, eximiorum virorum fidei, atque administrationi commiserint: tempore vero procedente dilabentibus in deterioris bonis institutis, factum est ut nonnulli Ecclesiæ presules humanis potius affectibus, quam meritorum intuitu moti, ditiones temporales hujusmodi variis personis, & Universitatibus in feodium, vel emphyteusum dare, vel ultra triennium locare, & rursus occurrente earum ditionum temporalium devolutione, ad novam infeudationem, seu investituram, vel locationem ultra triennium, sub specie quod illæ in feodium, vel emphyteusum dari, vel ut præstert locari sint solitæ, seu alias causas prætententes, devonite consueverunt, quod in non modicum Ecclesiædam ipsarum damnum, & præjudicium tendere usu compertum est.

5.2. Nos itaque nostri munieris partes adimplendo, præmissis obviam ire, neconon Ecclesiæ, Monasteriorum, & locorum pitorum quorumcumque indemnationi, ac jurium eis quomodolibet competentium conservationi, quantum Nobis ex alto conceditur, provide te volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, haec nostra perpetuæ validitate constitutione omnibus, & singulis Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatis, etiam Generalibus, ceterisque Ecclesiæ, & locorum pitorum utriusque sexus Presulibus, Prelatis, Praefuditibus, Rectoribus, Praeceptoribus, Commendatariis, & Administratoribus, cuiuscumque status, gradus, dignitatis, & præminentie existant, etiam Cardinalatus honore præfulgeant, neconon Capitulis, etiam Generalibus, & Provincialibus, Conventibus, Collegiis, Sodalitatibus, etiam laicorum, & quibuscumque alii Superioribus cuiusvis Ordinis, Societatis, vel Instituti, etiam de necessitate exprimendi, aut Militiarum, etiam S. Joannis Hierosolymitani, in universa Italia, etiam in quorumvis Principiis secularium quomodolibet qualificatorum, etiam Ducali, Regia, Imperiali, vel quavis alia dignitate, honore, vel excellencia præstantium ditione temporali existentibus, si Pontificali vel Abbatiali eminenter dignitate, sub interdicto ingressus Ecclesiæ, ac si per sex menses immediatè subsequentes sub interdicto hujusmodi permanerint, lapis mensibus eisdem, sub regiminis, & administrationis Ecclesiæ, vel Monasteriorum, quibus præsident, in spiritualibus, & temporalibus pensionis; Capitulis vero, Conventibus, Collegiis, Sodalitatibus, & Universitatibus prædictis, sub Interdicto à divinis, corumque singularibus personis, ac inferioribus Prelatis, Commendatariis, & aliis præfatis, sub excom

URBANUS OCTAVUS.

103

excommunicacionis latæ sententia, ac omnium dignitatum, beneficiorum, & officiorum ecclesiasticorum, de quorum rebus, & bonis contra presentis constitutionis tenorem eos disponere contigerit, vocisque actiæ, & passim privationis, & perpetua inhabilitatis ad illas, seu quilibet alia improterum obtinenda, ipso facto, etiam absque Judicis ministerio, vel sententia incurriendis personis, ne de cetero Civitates, Terras, Castra, Oppida, Villas, Arces, Fortalitia, Munitioes, Territoria, Districtus, Jurisdicciones, aut quavis alia loca, vel bona jurisdictionalia, seu quavis modo jurisdictionem temporalem, etiam cum alio, vel aliis, coniunctim, seu divisi, aut aliis quomodolibet annexam habentia, aut eorum, seu jurisdictionis partem, etiam minimam, ad Patriarchales, Primateles, Metropolitanas, Episcopales, & alias Ecclesias, Monasteria, Collegia, vel loca pia supradicta nunc, & pro tempore quovis modo spectantia, & pertinentia, tam quas ad praesens per Ecclesias, Monasteria, & loca hujusmodi pleno iure possidentur, quam ea que in feudum, vel emphyteusim concessa, vel ultra triennium locata per quoscumque quomodolibet, & sub quibusvis pretextibus occupata, seu usurpata reperiuntur, aut ad Ecclesias, Monasteria, & loca predicta, jam de presenti fofan de jure, vel de facto reversa, seu devoluta sunt, etiam Ecclesias, Monasterii, locisque piij hujusmodi adhuc incorporata, & de eorum mensa effecta non sint, aut quocumque perpetuis futuris temporibus per lineam finitam, canonem non solutum, delictum perpetratum, vel alio quocumque modo revertentur, seu devolventur in futurum, etiam si ex antiqua, seu irremorabilis consuetudine, aut etiam privilegio Apostolico, quacumque ob causam concessa, & iteratis vicibus approbato, in feudum, vel emphyteusim concedi, vel ultra triennium locari, aut finita concessione, vel locatione hujusmodi, feuda, investitura, vel alia concessiones renovari confuerint, quibusvis personis, quavis ecclesiastica, seu mundana dignitate, vel excellentia fulgentibus, ac speciali nota digni, Capitulis, Collegiis, Ecclesias, Congregationibus, Monasteriis, Conventibus, Hospitalibus, & quibusvis Universitatibus, tam secularibus, quam Ecclesiasticis, aut quibuscumque alijs, quocumque nomine, ac titulo nuncupatis, & quomodolibet qualificatis, in feudum, vel emphyteusim concedere, aut ultra triennium locare, aut concessiones, investitures, & locationes hujusmodi post finitum illarum tempus, vel alia quocumque renovare, prorogare, vel de novo facere, etiam ad favorem descendientium, heredum, vel consanguineorum illorum, qui Civitates, Terras, & bona jurisdictionalia predicta obtinuerint, possederint, vel occupata detinuerint, etiam intuitu meritorum, etiam concessiones, & alia premissa in evidentem, immo evidenterissimam utilitatem Ecclesias, Monasteria, vel loci pii cedant, aut concessioneibus, investiturebus, locationibus, vel illarum renovationibus, aut prorogationibus consentire, aut aliud seripto verbo, vel alio quovis modo, per quem dictæ Civitates, Terræ, & bona jurisdictionalia hujusmodi ad Ecclesias, Monasteria, & loca pia predicta, sive eorum Praetatos, Superioros, Rectores, seu Administratores non revertantur, etiam si in predictis concessionibus, investiturebus, renovationibus, prorogationibus, & aliis premissis nostrum, & Sedis Apostolicae beneplacitum, etiam cum clausula, & non alijs, alter, nec alio modo, reservetur, & nisi illo in scriptis tantum prius obtento, faceto audeant, vel presumant, ultra alias peccata per canonicas sanctiones desuper quomodolibet inflatas, districte interdicimus, & prohibemus.

ibidem nullius adiunctus

§. 3. Et insuper quascumque concessiones, investitures, locationes, vel illarum prorogationes, & revocationes, quas contra presentium tenorem quocumque modo, & quavis tempore fieri contigerit, prorsus nullas, & effectu omnino caretere debent.

etiam adiunctus

§. 4. Sicque in premissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, & ejusdem Camerae Apostolice Thesaurarium, & Clericos, necnon Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi

facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debent, & quicquid seca super his & quocquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantie attemperat contingat, letitra de inane defensionis, & declarantur.

§. 5. Non obstantibus premissis, ac constitutionibus, ordinationibus Apostolitis, etiam in corpore iuriis insertis, ac etiam in favorem quarumcumque Ecclesiarum, Provinciarum, Civitatum, Universitatum, Collegiorum, Capitulariorum, & locorum piorum, eorumque personarum atque Ordinum, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Militiarum, etiam S. Joannis Hierosolimitani, necnon Congregationum, & Societatum, & eiusvis alterius Instituti, etiam necessitate, ut preferatur, & in individuo exprimendi, eorumque Monasteriorum, Convventuum, & dormitorum Regulatum, necnon illorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, indultis quoque, & privilegiis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliquis efficacioribus, efficacissimis, & infolitis clausulis, etiam irritantibus decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, aut alijs quomodolibet concettis, & iteratis vicibus approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si in illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac individua, & de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum, & forma in illis tradita observata inseri forent, presentibus pro expressis habentes, quoad ea que in eisdem presentibus adverstantur, illis alijs in suo robore permansuris, harum setie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quod de cetero Patriarchæ, Prelates, Archiepiscopi, & Episcopi, necnon Abbates, Prelates, Prelati, aliique prefati in alijs juramentis ab illis servandis, de presenti etiam constitutione servanda omnino jurare teneantur.

§. 7. Ipsaque constitutio in quinterno Cancellariae Apostolicae describatur.

§. 8. Quodque presentes ad valvas Lateranensis & Principis Apostolotum de Urbe Basilicarum, & dictæ Cancellariae, & in acie Campi Flora publicentur, & sic publicatae omnes, & singulos quos concernunt, & concernent in futurum, perinde atque & affiant, ac si eis, & eorum cuilibet personaliter intimatae forent.

§. 9. Eatusdemque transumptis, etiam impressis, manu aliquis Notarii publici subscriptis, & sigillo Praetati, seu persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis in judicio, & extra illud eadem prorsus fides adhibetur, quia ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 10. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostri interdicti, prohibitionis, decreti, declarationis, derrogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare praesumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ 1625. Kalendis Novembbris. Pontificatus nostri anno tertio.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1626. Indictione 9. Publicatio in die vero 27. mensis Ianuarii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patrio, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII. anno ejus tertio, retroscripta litera Apostolica leste, affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum Sancti Ioannis Lateranensis, Principis Apostolotum de Urbe, Cancellaria Apostolica, & in acie Campi Flora, dimissis ibidem presentibus literis per aliquantulum temporis spatum, ut moris est, affixis, & deinde amotis per nos Pompeium Girancories, & Brandimartem Latinum, præbati Sanctiss. D. Papa Curiores, &c.

Ottavius Spada Mag. Chrf.

*Registratio
Cancellariae.* Rerum scriptorum sive Apostolicarum registratae fuerunt in
quinterno Cancellarie Apostolicæ anno Incarnationis
Dominicae 1625. die vero quarta mensis Februarii, Pon-
tificatus Sanctiss. D.N. Urbani divina providentia Papae
Octavi anno tertio.
Mareci Antonii Ascensius, Cancellarie Apostolicæ
Procurus.

in tur, que ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibiti, et, vel ostense.

Dat.Roma apud S.Mariam Majorem,sub annulo Pif-
catbris,die 5. Novembris 1625. Pont. nostri anno 3. B. P. A.
die 5. Nov.

LII. Indultum , quod Fratres Discalceati B. Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum, Of- ficium , & Missam de Communi Confessoris non Pontificis recitare possint de S. Ray- mundo d. Ordinis dum vixit professore , & Procuratore generali, ac S. R.E. Cardinale, in die suæ festivitatib.

*De hoc Ordine vide ad conf. 9. Greg. IX. De devotionis,
sup. tom. I. & ejusdem Privilegia confirmavit hic
Pontifex, ut inf. in conf. 94. Ex clementi.*

*Edita An.D. V R B A N V S P A P A VIII.
1625. Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium. **S**Alvatoris, & D. N. Iesu Christi, qui servos suos
eternæ gloriæ præmio donat in celis, vices quam-
quam immortali gerentes in terris, ex injuncto Nobis de-
super pastoralis officii debito procurare tenemur, ut eo-
rundem Servorum Christi debita veneratio in dies ma-
gis promoveatur, laudeturque Dominus in Sanctis suis.
Quamobrem fidelium quorumlibet præsertim vero sub
suavi Religionis jugo Altissimo famulantium votis, quæ
peculiam Sanctorum hujusmodi cultum respiciunt,
libenter annimus, prout conspicimus in Domino salu-
briter expedire.

**Contra bujus
causam.** §. 1. Sanè dilectus filius Didacus de Sancto Raymundo , Procurator generalis Ordinis fratrum Discalceatorum nuncupatorum B. Mariz de Mercede Redemptoris Captivorum,Nobis nuper exponi fecit, quod Fratres predicti pro eo , quem erga S. Raymundum Nonnat. ejusdem Ordinis dum vixit professorem, ac S.R.E. Cardinalem, gerunt devotionis affectu,& ad augendam Christi fidelium erga illum devotionem, Officium, & Missam de eodem S.Raymundo, ut infra recitari,& celebrari posse summopere desiderant.Nobis propterea idem Didacus totius Ordinis hujusmodi nomine humiliter supplicari fecit, ut de opportuna ad hoc licentia providere de benignitate Apostolica dignaremur.

guntate Apollonica dignitatem.
9.2. Nos igitur piis Didaci, & Fratrum prædictorum votis in præmissis annuere, illosque specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensio-
nis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censu-
ris, & penis, à jure, vel ab homine quavis occasione,
vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati exi-
stunt, ad effectum præsentium dumtaxar consequendum,
harum serie absolventes, & absolutos fore censentes,
hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium
fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacris Ritibus
præpositorum consilio, ut de eodem S. Raymundo die
eius festo Officium, & Missa de Communi Confesso-
ris non Pontificis, juxta Rubricas Missalis Romani ab
omnibus prædicti Ordinis utriusque sexus regularibus
personis tantum recitari, & celebrari respectivè liberè,
& licet possit, & valeat, Apostolica auctoritate teno-
re præsentium licentiam, & facultatem concedimus, &
impartimur.

**Degeneratio
construetio.** §. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & ordin-
tibus Apostolicis, & tamenque contrariis quibuscum-
que.

4. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscripsi, ac sigillo alicujus personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibeantur.

comunitate inimicis eadem proritas habeat ubique adhibeatur.

Institutio Archivii Sacri Collegii Sanctæ Romæ
næ Ecclesiæ Cardinalium in Palatio Vaticano,
in quo conservari debent scripturæ, &
alia acta ad ipsum Collegium quomodolibet
pertinentia, necnon processus super qualitati-
bus promovendorum ad Cathedrales Eccle-
sias, & Monasteria Consistorialia coram dd.
Cardinalibus formati. Ac unio officii Secre-
tarioratus Congregationis Cardinalium super
provisionibus consistorialibus deputatorum,
Officio Clerici Itali d. Sacri Collegii Secre-
tarii.

Tu adverte quod Greg. XV. exerxerat, & insisterebat
Notarium ad formandum processus, privatioē quo-
ad omnes alios, coram Sancta Romana Ecclesia
Cardinalibus, super qualitatibus promovendorum
ad Ecclesias Cathedrales, & Monasteria Consisto-
rialia, sup. in Conf. 7. Consuevit. Cui postea de-
mandarunt Conservationem dñorum processuum,
cum assignatione duorum ducatorum auri de Came-
ra pro unoquoque processu, ut in Constitut. seq. Pri-
dem, post d. Conf. Greg. Quam Constitutionem iste
Pont. pro hac parte revocat.

Archivium Romanæ Curie instituit Jul. II. ut Const. 15.
*Sicut prudens, sup. tom. 1. videre potes. Archivia vero
in toto Statu Ecclesiastico erexit Sixt. V. Const. 83.
Solicitude, sup. tom. 2.*

*V R B A N V S E P I S C O P V S, Edita An
Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.* 1615.

stitutum suum statum redacto, veteres ejusdem Collegii constitutiones nova quadam forma, & modo instaurari cerint primis.

§.2. Et successivè sedente p[ro]p[ter] mem. Paulo III. etiam predecessore nostro, cum constitutionum, ut praefertur, instauratarum partem raro observatam, partem vero anti- uaram, & neglectam animadvertiscent, de communi omni- um consensu, ac declaratione, praedicto Paulo prede- cessore id etiam approbante, ex dictis constitutionibus omnibus rejectis, aliquibus retentis, aliisque adjunctis, aliqua ex parte alius immutatis, inter alia voluerint,

URBANUS · OCTAVUS.

109

De constitutis inter ceteros ipsius Collegii Ministros
debere duos Clericos per fabarum suffragia creari , quo-
rum alter ex Italia , & alter exterrus esset , & hic quidem
ad annum dumtagat , ille vero ad beneficium , eius
etiam cura libri omnes , & scripturae ad prefatum Colle-
gium pertinentes conficerentur , & duplicarentur , & ori-
ginalibus in Archivio , quod in Palatio Apostolico desi-
gnandum erat , ad perpetuam rei memoriam repotitis ,
duplicati ad usum quotidianum penes ipsum Clericum
lealum remanerent , ac recolendis mem. Pius Papa IV . si-
milibiter predecessor , sub die sexta Sept. anni Domini
millesimi quingentesimi sexagesimi quarti , libros pro-
positionum , & actorum Confessorialium , aliasque scriptu-
ras predicas in eodem Archivio , quod tunc jam erat

designatum, deponi decreverit.

§. 3. Et similis memorie Gregorius Papa XV. pariter prædecessor noster, cum in formandis, & instruendis processibus, qui super qualitatibus promovendorum per Romanum Pontificem pro tempore existentem ad Ecclesiastum Cathedralium Pastorum solarie destitutarum, ac Monasteriorum Consistorialium pro tempore vacantium regimina, ac Ecclesiastum, & Monasteriorum hujusmodi statu in Romana Curia coram eisdem Cardinalibus formati, & instituti consueverunt, nullus certus catenus destinatus, seu deputatus fuisset Notarius, sed ad id munericis Notarii plerisque parum periti adhiberentur, unum perpetuum Notariatus officium, administrant aliorum Romanæ Curiae officiorum vacabile, cuius concessio, & omni moda alia dispositio, quoties illud per obitum, resignationem, privationem, aut alijs quovis modo vacare contingenteret, ad Romanum Pontificem pro tempore existentem spectaret, pro uno Notario, qui privative quoad alias quoescunque in formandis, & instruendis processibus prædictis, quos coram dictis Cardinalibus, sive eorum Auditoribus formari, & instrui deinceps perpetuis futuris temporibus contingere, ipsis Cardinalibus, seu Auditoribus assistere, ac testium dicta, & dispositiones in scriptis, per se, vel substitutum idoneum redigere teneretur, & deberet, exerxit, & instituerit.

S. 4. Illique sic erecto, & instituto, pro ejus congrua
dote omnia, & singula emolumenta, regalia, & jura per
alios Notarios, qui antea in formandis hujusmodi pro-
cessibus eisdem Cardinalibus, seu Auditoribus astiterant,
ac dicta, & depositiones predicta in scriptis redegerant,
percipi solita, & confusa, eisque propterea debita per-
tud applicaverit, & appropriaverit.

S. S. Ac officium sic erectum dilecto filio Odoardo
Tibaldesco Clerico Spoletan. diccc. concesserit, & assi-
gnaverit per quasdam.

S.6. Ac deinde statuerit, quod de cætero similiter perpetuis futuris temporibus omnes & singuli Procellae

perit latius temporis omnes, & inguit Procellus,
quos extra dictam Curiam in Germania, Gallia, Hispania,
ceterisque Christiani Orbis Regnis, Provinciis &
Regionibus super qualitatibus promovendorum ad eum

regionibus super qualitatibus promovendorum, ad quarecumque Cathedralium Ecclesiarum tunc, & pro tempore Pastorum solatio etiam destitutarum, & Monasteriorum Consistorialium ubivis consenserunt.

Florum Comitiorum ubilis continentium, & quovis modo vacantium, & vacaturorum regimina, ac Ecclesiarum, & Monasteriorum hujusmodi statu formari, & ad dictam Curiam transmitti contingat, postquam Cen-

*etiam Curiam transmitti contingere, postquam a Car-
roccatu dinibus ipsarum nationum Protecttoribus, Comprote-
f. 5.10. toribus, seu PropreProtectoribus, vel iis, qui Ecclesias, &
Monasteria huiusmodi in nostro & Romani Pontifici-*

Machanica invenitudo in monte, & Romani Ponticis pro tempore existentis Consistorio, ut moris est, properaverunt, & à Cardinalibus in ordine Prioribus visi, recogniti, approbati, & subscripsi forent, ab his Cardi-

eguntur, approbant, & subscripti forent, ab ipsis Cardinalibus, seu eorum Auditoribus, & iis ad quos spectaret ante, Cedulae Consistorialis subscriptionem, seu saltem illius partibus conformatiōnēm prædicta. Quicardo cui

... partibus coniugationem praedicto Odardio quadri officium praedictum obtineret, ejusque in illo successoribus ad effectum illos conservandi tradi, & confignari, iudicem verum Odardus, & successores illorum sic

etiam in hac vero Quodlibet, & successores, mos in eis
confignatos, tanquam predicti officii processus, & scri-
pturas, bene, & fideliter conservare, & quoad fieri posset,
ac humana pateretur conditio, perpetuari providere,
bonamque, fidem, & diligentem illorum curam gerere,
& ad illorum, dum opus foret, facilitatis perquisitionis,

Digitized by srujanika@gmail.com

8c repetitionis notam, seu ut vocant rubricellam in libbre
ad hunc particularem effectum retinendo facere debet
rent, & ad id obligari existerent, & hoc conservacionis
procellum onus, curam, & munus praedicto officio No-
tariatus sic erecto impulerit, & annexuerit.

9.7. Ac eidem Odoardo, ejusque in dicto Officio successoribus ratione laboris ei ex dicta conservatione pro-cessuum accrescentis, & pro illius salario, & mercede, ju-ribus, & regalibus duos ducatos aurii de Camera, pro singula processu ad dictam Curiam pro expeditione transmittendo, & eis in conservationem tradendo, & cor- signando, ipsi à quolibet ex promovendis ad Ecclesiis, & Monasteria huiusmodi, seu Sollicitatoribus in dicta Curia tales expeditiones prosequentibus, realiter, & cum ef-fectu, & absque mora, seu dilatatione aliqua persolvendos, per alias suas in forma Brevis desuper confessas literas etiam assignaverit.

§. 8. Et ipsas secundodictas literas, etiam ex eo quod
interesse forsan habentes, seu habere prætendentes ad id
vocati non fuissent, seu quibusvis ex causis de subreptione
nis, vel obreptionis vitio notari, impugnari, aut invalidari,
seu ad viam, & terminos Juris reduci, aut adversus
illas quocumque Juris, facti, gratia, vel Justitiae reme-
diūm impetrari, vel sub quibusvis similiūm, vel dissimiliūm
gratiarum revocationibus, limitationibus, suspen-
sionibus, aut aliis contralitis dispositionibus editis, &
evidēdūs comprehendī non posse, sed semper uti ex titulo
oneroso concessas, ab illis excipi, & quoties illas revo-
cari, seu annullari, aut alias contrarias dispositiones ema-
nare contingere, toties in pristinum, & validissimum
statum restitutas, repositas, & plenaria reintegratas, ac
de novo etiam sub quacumque posteriori Dat. per Odoar-
dum, & successores prædictos quandocumque eligenda
concessas esse, & fore, sicque per quoscunque Judices
ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apo-
stolici Auditores, & Cardinales prædictos, sublata eis, &
eorum cuilibet alteri judicandi, & interpretandi faculta-
te, & auctoritate, judicari, & definiti debere, iuritumque,
& inane quicquid fecus super his à quoquam quavis
auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit atentari,
deceteretur, prout in singulis literis prædictis pleniūs
dicitur contineri.

9. Novissime vero Venerabiles fratres nostri Franciscus Maria à Monte , Dominicus Gymnasius , necnon Carolus Emmanuel Pius in ordine priores , ac Marcellus dicti Collegii Camerarius Lantes nuncupati , S.R.E. praedicta Cardinales inherentes decreto alias per dictum Pium Praecessorem , ut prefertur , facto , & illud , quatenus opus sit , innovantes , de mandato Nostro libros propositionum , & actionum Consistorialium , aliasque scripturas ad praedictum Collegium quomodolibet spectantes , ac processus omnes Ecclesiistarum , & Monasteriorum in Archivio deponi debere , eosque à nemine , præterquam ab ejusdem Collegii Clerico Italo detinere , nec pro recognitione , seu admissione eorundem processuum quicquam recipi posse etiam statuerint .

5.10. Nos, quibus inter alia præcipue cordi est, ne
liqui novis absque necessaria, vel utili causa impositione
bus prægraventur, & quorum intentio est, ut gravati
bleventur, dictorum processuum conservationi non
atis consultum iri, si illi penes particularem aliquam
personam, qualis dictum Notariatus officium pro tem-
ore obtinens existit, conservari debeant, & si in Archi-
vio cum libris, actis & aliis scripturis prædictis depo-
nuntur, longe totius illorum conservationi prospectum
, & consequenter solutionem dictorum duorum
deputatorum, quam, ut etiam accepimus, plures interesse
præmissis habentes, licet ad unum dumtaxat duca-
m postmodum redactam, facere recusant, necessariam
ut utilem non esse, & in Congregatione dilectorum
suum nostrorum S. R. E. Cardinalium super provi-
onibus Consistorialibus deputatorum plurima tracta-
, que verè ad officium dicti Clerici Itali, qui etiam
Collegii Secretarius existit, pertinere dignoscun-
, ob idque officium Secretarii dictæ Congregationis
officio Clerici Itali, & Secretarii prædicti annexendum
per pretium offere attendentes, ac in præmissis oppor-

tum consulere volentes. Et nihilominus quod dictum Archivium erectum reperiatur, notitiam non habentes, sic singularum dicti Gregorii predecessoris, literatum predictarum, aliorumque omnium & singulorum predecessorum veriores tenores presentibus pro expressis habentes. Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac mera deliberatione nostris, ac de Apostolice potestatis plenitudine, secundodictas Gregorii predecessoris predicti literas, quoad eam partem, quae assignationem, & solutionem dictorum duorum ducatorum concernit dumtaxat, Apostolica auctoritate tenore presentium recovamus, cassamus, & annulamus, ac viribus, & effectu carere debere, nec aliquem ad illorum solutionem in posterum teneri decernimus & declaramus, ac officium Secretarii dictae Congregationis, cum primum illud percessum, aut decepsum, seu quamcumque aliam dimissio nem moderni Secretarii Congregationis, hujusmodi, vel alias quovis modo vacare coniigerit, Officio Clerici Itali, & Secretarii dicti Collegii, cuius omnibus illius oneribus, & honoribus perpetuo eisdem auctoritate, & tenore unimus, anneXimus, & incorporamus.

5.11. Volentes, & eadem auctoritate statuentes, quod cum primum officium Secretarii dicti Congregationis, ut praefterat, vacaverit, dilectus filius Joannes Baptista Laurus Clericus Perusinus, familiaris, & continuus Commensalis noster modernus, seu tunc existens Clericus Italus, & Secretarius dicti Collegii, Officium dicti Secretarii dicti Congregationis exerceat, decreta, & acta in illa pro tempore facta describat, & in infra scripto Archivio custodienda reponat.

5.12. Necnon Archivium Sacri Cardinalium Collegii nuncupandutum in Palatio nostro Vaticano, sub protectione, & suprema superintendentia trium S. R. E. Cardinalium in ordine priorum, & dicti Sacri Collegii Camerarii pro tempore existentium, sub cura tamen, & administratione etiam moderni, & pro tempore existentis ejusdem Collegii Clerici Itali, & Secretarii, ad quod Auditores Cardinalium proponentium jussu in conficiendis, vel recognoscendis processibus assistunt, statim facta in Consistorio secreto propositione, processus hujusmodi transmittere teneantur, & in quo processus ipsi, & dicti libri propositionum, necnon actorum, & decretorum, etiam super erectionibus, suppressionibus, unionibus, reparationibus, dismembrationibus, cessionibus, permutationibus, translationibus, pentiendum super illorum redditibus assignationibus, presentationibus, nominationibus, electionum, seu postulatum, confirmationibus, Ecclesiarum Cathedralium & Metropolitanarum, ac Patriarchalium, necnon Monasteriorum quorūcumque in Congregatione praedicta, & alias quomodolibet & ubicumque emanatorum, interesse Consistorii Apostolici aliquo modo concernentium, alieque scripturæ quomodolibet ad idem Collegium spectantes in perpetuum conservari, nec inde abique Cardinalium priorum, & Camerarii predicatorum pro tempore existentium licentia aliquo modo extrahi debent, eisdem auctoritate, & tenore etiam perpetuè erigimus, & instituimus.

9.13. Utque imposterum Clericus Italus & Secretarius predictus pro tempore existens amplioribus favoribus, & gratis decoretur, quod pro tempore existens Clericus Italus, & Secretarius hujusmodi, ratione curae, & administrationis dicti Archivii, Romani Pontificis, verus, & indubitatus, non fictus familiaris, & continuus commensalis, aliorumque familiarium, & continuorum commensalium numero, & consortio adscriptus, & aggregate eo ipso existat.

9.14. Et vestes violacei coloris ad instar nostrorum Cubiculariorum honoris, nuncupatorum gestet, illisque arbitrio suo utatur.

9.15. Et in signum vestrum, & indubitatem, ac non fictam familiaritatis hujusmodi, singulis diebus ex Palatio Apostolico ultra panem sibi ratione officii Clerici Itali, & Secretarii dari solitum, etiam panem ejusdem quantitatis, & qualitatis, prout dilectis filiis in utraque Signatura nostra Referendariis dati consuevit, habeat, etiam

decernimus, & panem hujusmodi dietum sibi ex dicta
Palatio dari mandamus.

§. 16. Inhibentes sub indignationis nostræ, ac mille du-
catorum Camerae nostræ applicandorum, aliisque trium
Cardinalium in ordine priorum, & Camerarii predicto-
rum arbitrio imponendis poenis, Odoardo, ejusque in
Officio Notariatus successoribus, ne in conservazione
tam extra Urbem, quam in Urbe super premissis fabri-
catorum processuum ulterius se ingener presument,

5.17. Et lub eisdem p̄ennis p̄cipientes, tam Odoardo, quām Auditoribus predictis nunc, & pro tempore existentibus, ceterisque omnibus, & singulis, quatenus omnes, & singulos, tam in Urbe, quām extra eam fabricatos processus hujusmodi, ac decreta, & acta p̄dicta, quæ penes eos, & eorum singulos ad p̄sens reperiuntur, intra triduum à publicatione p̄sentium computandum, processus verd qui pro tempore penes eos erunt, ante ut prefertur cedulatum Consistorialium subscriptio- nem, seu saltem illarum partibus consignationem, acta- que & decreta p̄dicta, quæ ad eorum, & cuiuslibet manus quoquo modo devenient, intra octo dies nunc immediate sequentes ad Archivium predictum transmittant, & moderno, ac pro tempore existenti Clerico Italo, & Secretario p̄dicto consignent, ac transmitti, & consignati faciant realiter, & cum effectu.

§. 18. Ac similiter decernentes easdem præsentes, etiam ex eo quod dictus Odoardus & Auditores prædicti, ac alii interesse habentes ad hoc vocati, & auditи non

ac alii incertae habentes ad hoc vocati, & auditii non
fuerint, vel ex eo quod illæ nulla subsistente causa, vel
etiam de facto processisse dici possent, sive etiam pro-
cesserint, aut ex alia quavis juridica, & legitima, etiam
necessariæ exprimenda causa, vel quocumque prætextu
de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio,
seu intentionis nostræ, aut quovis alio defœtu notari,
impugnari, invalidari, retractari, & ad terminos Juris
reduci, aut in Jus, vel controversiam revocari, seu ad-
versus illas quocumque Juris, facti, vel gratiæ reme-
diū impetrari, aut etiam Motu, & potestatis plenitudi-
ne similibus concedi, vel sub quibusvis Constitutioni-
bus, & Cancellariæ Apostolicæ regulis editis, & edendis,
ac literis Apostolicis in contrarium, etiam pars Motu, &
Consistorialiter emanatis, aut quibusvis aliis sumilium,
vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensioni-
bus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus
comprehendi nullo unquam tempore posse, sed semper
ab illis excipi, & quoties illæ emanabant, coties in pri-
stinium, & cum in quo ante præmissa erant, validissimum
statum restitutas, repositas, & plenariè reintegratas, ac
de novo etiam sub quacumque posterio i Dat. per mo-
dernos, & pro tempore existentes tres Cardinales in or-
dine priores, & Camerarii, ac Clericum Italum, & Se-
cretarium prædictos quandocumque eligenda concessas,
validasque, & efficaces, etiam quod in Camera nostra
Apostolica nullo unquam tempore registrarentur, aut
præsentarentur, fore, & esse.

§. 19. Sicque , & non aliàs per quoscumque Judices, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & Camerae prædictæ Præsidentes & Clericos, necnon ejusdem S.R.E. Camerarium, & alios Cardinales, sublata eis , & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi , & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari , & definiti debere, irritum quoque , & inane quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter , vel ignoranter contigerit attentari.

§.20. Quocirca dilectis filiis Urbis nostræ Gubernatori, & causarum Curia dicitur Cameræ Apostolicae generali Auditori, & dilecti filii nostri in eadem Urbe, ejusque distritu Vicarii in spiritualibus generalis in cilibus causis Locutententi, Motu simili per Apost. scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte moderni, & pro tempore existentis Clerici Itali, & Secretarii hujusmodi fuerint requisiti, solemniter publicantes, illique efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant eisdem præsentes, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus, ad quos spectat. & pro tempore

URBANUS OCTAVUS.

107

tempore spectabat, firmiter, & inviolabilitate observari, ac modernum, & pro tempore existentem Clericum Italum, & Secretarium hujusmodi illis pacifice frati, & gaudere, non permittentes eum desuper per Odoardum, & Auditores Cardinalium hujusmodi, sed quoquaque alios quomodolibet indebet molestatari, contradicentes quoslibet & rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris, & facti remedia, appellatione possit compescere, ac sententias, censuras, & penas ipsas, servata formam Concilii Tridentini, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 21. Non obstantibus Gregorii secundodictis literis, aliisque praemissis, ac nostra de non tollendo Jure quae-
to, aliisque Cancellarie praedictae regulis, necnon pii Predecessorum predicorum, sub Dat. videlicet Octavo Idus Augusti, Pontificatus sui Anno Sexto edita, inter alia disponente, quod omnes gratia qualemque Camerae praedictae intereste concernentes, infra certum inibi ex-
pressum tempore in eadem Camera presentari, & registra-
ri debant, & quatenus in aliquo obstat, similis memoriae Sixti Quinti etiam Predecessoris, super institutione praedi-
ctae, & aliarum quatuordecim Congregationum edita,
aliisque Apostolicis, & dicti Collegii Constitutionibus,
& Ordinationibus, etiam juramento, confirmatione, vel
quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,
privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis (ubiqui) scumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
clausulis, & decretis, etiam Motu hujusmodi, etiam Consul-
tatorialiter, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis
approbatis, & innovatis, ac in futurum concedendis, ap-
probantis, & innovandis. Quibus omnibus, etiam si il-
lis, &orumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa,
& individua, non autem per clausulas generales idem im-
portantes mentio habenda, aut aliqua alia exquisita for-
ma ad id servanda fore, tenores hujusmodi presentibus
pro sufficiente expressis habentes, illi alias in suo ro-
bore permanens, hac vice dumtaxat, etiam pari Motu
specialiter & expressè derogamus, ac derogatum esse vo-
lamus, & mandamus, contraria quibuscumque, aut si qui-
bus communiter, aut divisi ab Apostolica sit Sede in-
dulxit, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non
possint per literas Apostolicas non facientes plenam &
expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi
mentionem.

§. 22. Volumus autem, quod eadem presentes litera-
ut omnibus innotescant, ad valvas Basilicæ Principis
Apostolorum de Urbe, & Cancellarie Apostolice, ac in
Acie Campi Flora publicentur, & affigantur, dimisis in-
ibi etiam copiis, quæ perinde omnes ardenter, ac si perso-
naliter unicuique intimata fuissent.

§. 23. Quodque earundem transumptis, & exemplaribus
etiam impressis, ac manu alicuius Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta
munitis eadem proorsus fides adhibeatur, tam in judi-
cio, quam extra, que eisdem presentibus adhiberetur, si
forent exhibite, vel ostendit.

§. 24. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nam nostram revocationis, cassationis, annulationis, decla-
rationis, unionis, annexionis, incorporationis, statuti, cre-
tionis, institutionis, inhibitionis, præcepti, decretorum,
derogationis, mandatorum, & voluntatum infringere, vel
ei aucto temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beat-
orum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incur-
sum.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis
Dominice 1625. Decimo octavo Kal. Januarii, Pontifi-
catus nostri Anno 3.

Publicatio. Anno à Nativitate Domini Nostrri Iesu Christi 1626. in-
ditione 9. die vero 30. mensis Martis, Post. Sanctiss. in Christo
Patri, & D. N. D. Urbani divina providentia Papa VIII.
anno eius tertio, retroscripta litera Apostolica affixa, & publi-
cate fuerunt ad Valvas Basilica Principis Apostolorum de
Urbe, & in acie Campi Flora, dimisis eisdem presentibus lie-
tū per aliquantulum temporis spatum, ut moris est affixū, &

deinde amissi per nos Camillum Pandalium, & Brandimartem
Latimanum praibidis Sanctiss. D. Papa Clemens, &c.

Ottavio Spada Mag. Conf.

Sequens Decretum Roma in Palacio Apostolico Qua-
drinalis feria 2. die 22. Junii 1626. in Confessorio
secreto editum de clavibus Ararii Sanctoris, & Iesu
que Scriniorum, ac Portarum fideliis post hac cu-
stodiendis.

Hoc Decretum ideo hic posui, quia versatur circa Archi-
vium Sacri Cardinalium Collegii, prout in eo legitur.
Institutionem vero hujus Ararii in Arce S. Angeli factam habes à Sixto V. in Conf. 31. Ad Clavum,
sup. tom. 2. ubi vide indicata.

E Xquisitis, & auditis Reverendissimorum DD. S. R. E.
Cardinalium sententiis, de unanimi eorum consilio
pariter & assensu, quo fidelius, ac diligentius imposterum
Claves Ararii Sanctoris in Arce S. Angeli à fel. rec. Sixto
V. instituti custodientur, Sanctiss. D. N. infra scri-
tas ordinationes declaravit, ac decrevit esse perpet-
uis futuris temporibus inviolabilitate obserandas, ni-
mitrum ut: